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Autostrada Tiranë - Durrës, Km 5.

TË DHËNAT TEKNIKE

Konsistenca: Pastë

Hollimi: E gatshme për aplikim.

Koha e tharjes: Dora e dytë kalohet 10 orë pas aplikimit 
të dorës së parë. Zmerilimi të kryhet 3-4 orë pas dy 
duarve. Në varësi të temperaturës dhe lagështisë së 
ambientit. Përpunimi i mëtejshëm i sipërfaqeve të
patinuara mund të bëhet pasi të kenë kaluar 24-48 orë.

Mjetet e punës: Mallë, spatul inoksi.

Ruajtja: Të ruhet në vende të mbrojtura nga ekspozimi 
në diell. Mbrojeni nga ngricat.

Konsumi: 3-4 m2/kg/dorë. Varet nga lloji i sipërfaqes.

Paketimi: 20 Kg

Temperatura për aplikim: Jo më e ulët se 10˚C dhe 
lagështia relative më e lartë se 35%.

Magazinimi: Deri në 12 muaj në varësi të kushteve të ruajtjes.  

ACRYL PINTOFINISH



PËRSHKRIMI

Stuko patinimi akrilike, e lehtësuar dhe e gatshme për përdorim, e 
përforcuar me aditivë. 

KARAKTERISTIKAT

Shtimi i filerëve me peshë të lehtë në produkt:

Përmirëson punueshmërinë dhe lehtësinë gjatë smerilimit.
Ul densitetin e produktit final, duke mundësuar mbulim më të madh të 
sipërfaqes me sasi më të vogël produkti.
Përmirëson vetitë termoizoluese të objektit.
Ka ngjitshmëri të lartë me sipërfaqen mbështetëse.
Përdoret në ambiente të brendshme për patinimin dhe nivelimin e 
sipërfaqeve të ndryshme si: pllaka gipsi, beton, suva – deri në trashësi 
2 mm.

KËSHILLA DHE MASAT PARAPRAKE  PËR PËRDORUESIN

�S 2  Mbajeni larg fëmijëve 
�S 28 Në rast kontakti me lëkurën shpëlahuni menjëherë me sapun dhe 
ujë ose një larës adekuat
�S 26 Në rast kontakti me sytë, shpëlajini menjëherë me ujë të bollshëm, 
dhe nëse është e 
nevojshme, konsultohuni me mjekun.
�S 62 Nëse e gëlltisni paraqituni menjëherë për ndihmë mjekësore dhe 
tregojini paketimin e produktit. 
�S 7 Mbylleni mirë pas aplikimit. 
�S 3/14 Ruajeni në vende të freskëta.
�S 51 Vendi i punës duhet të jetë i ajrosur mirë.
�S 36/37 Gjatë punës vishni uniformë mbrojtëse dhe doreza.

KUJDES 

Materiali aplikohet mbi kartonxhes vetëm në rastet kur suporti është pa 
devijime nga lagështia dhe magazinimi. Në rast aplikimi mbi suva, kjo e 
fundit duhet të jetë e stazhionuar dhe pa prani mbetjesh.
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